[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1634/2017
Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

Assunto:  Informações e acompanhamento sobre a arrecadação da taxa de iluminação Pública e destino final dos recursos, em complementação ao requerimento nº 394/2017.

Justificativa: Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Questiona-se:
A) Conforme extrato bancário ofertado na resposta ao requerimento nº 394/2017, informar o destino final das transferências debitadas na conta nº 50.287-1 do Banco do Brasil, agencia 0811-7 nas seguintes datas com os respectivos valores:

    A.1)  Em : 15/01/2016,  no valor de R$ 200.000,00 ;
    A.2)  Em :  29/04/2016,  no valor de R$ 1.266.357,76 ;
    A.3)  Em :  25/05/2016, no valor de  R$ 3.000.000,00 ;
    A.4)  Em :  02/06/2016, no valor de  R$ 900.000,00 ;
    A.5)  Em :  14/06/2016, no valor de  R$ 1.000.000,00 ;

    A.6)  Em :  04/07/2016, no valor de  R$  900.000,00 ;
    A.7)  Em :  03/08/2016, no valor de  R$ 700.000,00 ;
    A.8)  Em :  12/09/2016, no valor de  R$ 550.000,00 ;
    A.9)  Em :  06/10/2016, no valor de R$  525.000,00  ( ordem bancária ) ;
     A.10)  Em : 11/11/2016, no valor de R$ 450.000,00 ;
     A.11)  Em :  08/12/2016, no valor de R$ 400.000,00 ;
     A. 12) Em :  21/12/2016, no valor de  R$ 260.000,00 .

B)  Encaminhar cópia dos documentos que comprovam a utilização dos recursos provenientes das transferências, na saída das contas de destino, se por ventura  pagamentos de faturas ou outro documento equivalente.

                                        Valinhos, 18 de Setembro de 2017.

                                                  ALÉCIO MAESTRO CAU
                                                         Vereador - PDT

REQUERIMENTO N.º

1634

/

2017

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos

termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao

Exmo.

Prefeito Municipal

o

seguinte pedido de informação:

Assunto:

Informações e acompanhamento sobre a arrecadação da taxa de

i

luminação Pública e destino final dos recursos, em complementação ao

requerimento nº 394/2017.

Justificativa:

E

m exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição

Federal e Lei

Orgânica de Valinhos

a esse Vereador.

Questiona

-

se:

A)

Conforme extrato bancário ofertado

na resposta ao requerimento nº

394/2017, informar o destino final das transferências

debitadas na conta

nº 50.287

-

1

do Banco do Brasil

,

agencia 0811

-

7

nas seguintes datas com

os

respectivos valores:

A.1

)

Em : 15/01/2016,  no valor de R$ 200.000,00

;

A.2)

Em :

29/04/2016,  no valor de R$ 1.266.357,76 ;

A.3)

Em :

25/05/2016, no valor de

R$ 3.000.000,00 ;

A.4)

Em

:  02/06/2016, no v

alor de

R$ 900.000,0

0 ;

A.5)

Em :  14/06/2016, no valor de  R$ 1.000.000,00 ;

        REQUERIMENTO N.º  1634 / 2017   Senhor Presidente:               O Vereador     ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos  termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao  Exmo.   Prefeito Municipal   o  seguinte pedido de informação:       Assunto:     Informações e acompanhamento sobre a arrecadação da taxa de  i luminação Pública e destino final dos recursos, em complementação ao  requerimento nº 394/2017.     Justificativa:   E m exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição  Federal e Lei  Orgânica de Valinhos   a esse Vereador.     Questiona - se:   A)   Conforme extrato bancário ofertado   na resposta ao requerimento nº  394/2017, informar o destino final das transferências  debitadas na conta  nº 50.287 - 1   do Banco do Brasil ,   agencia 0811 - 7   nas seguintes datas com   os  respectivos valores:            A.1 )     Em : 15/01/2016,  no valor de R$ 200.000,00   ;         A.2)    Em :    29/04/2016,  no valor de R$ 1.266.357,76 ;         A.3)    Em :   25/05/2016, no valor de     R$ 3.000.000,00 ;         A.4)     Em   :  02/06/2016, no v alor de    R$ 900.000,0 0 ;         A.5)    Em :  14/06/2016, no valor de  R$ 1.000.000,00 ;